Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

201Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 23 de Março de 2022 • Edição IVDXXXVIII

ld:030E6304SDFC0400

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOS~ DO DMNO - PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1379/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2022

OBJETO: Contratação de biomédico para os serviços de exame laboratorial de hemoglobina
glicada, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São José do
Divino-PI.

TERMO DE RATIFICAÇ O DE DISPENSA DE LICITAÇ O

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO prevê a
DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24 e artigo 26, parágrafo
único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, e no uso das atribuições que me foram
conferidas, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO. Autorizo em consequência, a
proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão Permanente de
Licitação, conforme abaixo descrito:

CONTRATADO: MÁRCIA SOLANGE DE CASTRO BRITO
CPF Nº: 014.077.993-04

RG Nº 2.305.784

01 ENDEREÇO: Rua Teodoro Pacheco, Nº 1075, Sala 05, Centro, Piracuruca-PI.

VALOR UNITÁRIO: R$ 30,00 (trinta reais)
VALOR TOTAL: R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)

FUNDAMENTO: ART. 24, II, DA LEI 8.666/93.

Determino ainda que seja dada a devida publicidade legal, em especial a prevista no caput do
Art.26 da Lei Federal 8.666/93, bem como sejam tomadas as devidas providências
necessárias.

São José do Divino-PI, 22 de março de 2022.

MARIA DE SOUSA CARVALHO
Secretária Municipal de Saúde

ld: 13B5A4A8F 07 40217

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ

CNPJ 41.522.293/0001-54
Telefone: (89) 3455 1218- E-mail: pmcaldeiraopl@hotmall.com

Endereço: Praça 29 de Abril - Centro
CEP 64.695-00-CAWEIRÃO GRANDE DO P/AU(-PJ

A VISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 022/2022
DISPENSA Nº 007 /2022

A Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande do Piauí - PI, através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, toma público aos interessados que está recebendo
propostas adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis para a contratação de empresa para
a prestação de serviços especializados de consultoria e apoio técnico operacional junta
à gestão da rede suas, cadastro único e programa bolsa família, no âmbito da secretaria
municipal de assistência social de caldeirão grande do Piauí - PI.

Fundamentação legal: Art. 75, inciso II, da lei 14.133, de 1 º de abril de 2021 e
suas alterações.

Todos os arquivos
disponibilizada através
juridicopmcg@gmail.com.

pertinentes a apresentação das propostas será
de contato pelo endereço eletrônico:

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações,
localizado na Praça 29 de Abril - Centro, Caldeirão Grande do Piauí - PI, CEP:
64.695-00 ou encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico:
juridicopmcg@gmail.com.

Caldeirão Grande do Piauí - PI, 22 de março de 2022.

Antônio Lindomar Sousa Alencar
Presidente da CPL

~. 4
~ ,,.,.,..

ld:01AB1DSC3071FD54

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO • PIAU(
CNPJ: 06.553.846/0001-35
Adm.: O povo é o poder

Praça Jaime Leolpodlno, N•. 100, Centro, Slo JullAo - PI , CEP: 64670-000.
SHe: WWW M0iYH19 PI goy bc E-mail: Pndtfturauolulf19pi@botm1H com

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO PP. N": 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2022

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 008/2022

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CAMISETAS,

BONIIB, JALECOS, LENÇÓIS HOSPITALARES, UNIFORMES EM GERAL E CONFECÇÃO

DE BOLSAS DESTINADOS AO MUNJCIPIO DE SÃO JULIÃO - PI"

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PI

CNPJ: 06.553.846/0001--35

CONTRATADO: Z. M. DEUSDARA MOURA IND. E COMERCIO (THATYANNE

CONFECÇÕES)

CNPJ: 04.472.150/0001-59

VALOR: R$203.490,00 (DUZENTOS E TRE:S MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS)

FONTE DE RECURSOS: 500 - RECURSOS ORDINÁRIOS; 621 - TRANSF. FUNDO A

FUNDO DO SUS - GOVERNO ESTADUAL; 600 - TRANSF. FUNDO A FUNDO DO SUS -

GOVERNO FEDERAL; 660 - FNAS; ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30

VIGitNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MARÇO DE 2022

------------------------·--------
Dalton Dionlalo da Rocha

Precoein,

ld:030E63048DFBFD53

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO • PIAUI
CNPJ: 06.553.846/0001-35

Adm.: O povo é o poder
Praça Jaime Leolpodlno, NO. 100, Centro, Slo Julllo- PI, CEP: 64870-000.
Site: WWW HOIYIIIO PI goy br E-m■II: PreftHYAII0IYJII0Pt@botm,11 com

PROCEDIMENTO: PREGÃO PRESENCIAL W 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 015/2022

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CAMISETAS, BONl:S, JALECOS,

LENÇÓIS HOSPITALARES, UNIFORMES EM GERAL E CONFECÇÃO DE BOLSAS DESTINADOS AO

MUNICÍPIO DE SÃO JULIÃO - PI"

De acordo com o Procedimento Licitatório PREGÃO PRESENCIAL n•. 008/2022 referente

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CAMISETAS, BONl:S, JALECOS, LENÇÓIS

HOSPITAlARES, UNIFORMES EM GERAL E CONFECÇÃO DE BOLSAS DESTINADOS AO MUNICÍPIO

DE SÃO JULIÃO - PI", realizado em 16 de março de 2022, pelo Pregoeiro Oficial da Prefeitura

Municipal de São Julião, o Sr. Dalton Dionísio da Rocha, nomeado pela Portaria n2 006/2022 e

sua equipe de apoio, no setor de licitações , HOMOLOGO o resul tado do certame em tela em

favor da empresa: Z. M. DEUSDARA MOURA IND. E COMERCIO (THATYANNE CONFECÇÕES),

inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.• 04.472.150/0001-59 com o valor total de R$203.490,00

(DUZENTOS E TR~ MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS), tudo em conformidade com os

documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n• 10.520/02 e da Lei n• 8.666/93.

São Julião - PI, 21 de março de 2022.

SAMUEL DE SOUS ' = •~:~u~~~~~~~!,.'
ALENCAR:673875 ~NCAR...,7387551391
1391 Ú la'::2022.03.2117:09;57

Samuel de Sousa Alencar
Prefeito Municipal